令和６年度

保護者各位

  碧南市立中央小学校長

杉 浦  道 文

引き渡し下校の方法について

保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校教育にご理解、ご協力をたまわり、誠にありがとうございます。

下記をご一読いただき、有事の際に備えていただけますように、よろしくお願いいたしま

す。

なお、裏面に、本年度の教室見取り図を掲載しております。参考にしてください。

記

１ 引き渡しが必要な場合

暴風警報、地震、不審者による重大事案等の際に行う下校方法です。子どもだけの

下校では安全が確保されないと判断した場合に、学校メールでお知らせしますので、

以下の方法にしたがって引き渡しを行います。

２ 引き渡しの方法

（１） お子様の昇降口から校舎内にお入りいただき、お子様が在籍する教室へ行きます。

お子様が複数名在籍してみえる場合は、高学年のお子様の教室から順にお越しくだ

さい。

（２） 学級担任に、お子様の名前を伝えていただき、学級担任がお預かりしているピンク

色の「引き渡しカード」のＢ欄に、「迎え人氏名（児童との続柄、連絡先、電話番号

を含む）」を記入していただきます。迎え人が保護者ではない場合に、いつどなたに

引き渡したかをはっきりさせるためです。

（３） 引渡し完了後は、お子様と一緒に下校してください。

※ 自動車でお越しの場合は、北門（正門）から入り、運動場に駐車してください。引き渡

し後は、南門から出てください。

以上